
Edição - 19.619PUBLICAÇÃO LEGAL
10 Paranavaí, quinta-feira, 12 de setembro de 2024 diariodonoroestepr           Diário do Noroeste           diariodonoroeste.com.br           44 99177-4050

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
AVISO DE LICITAÇÃO: O Município de Nova Londrina, torna público, o seguinte processo de contratação: 
OBJETO: Fornecimento e prestação de serviço associado de manutenção e reparo de veículos pertencentes a frota 
municipal, compreendendo linhas leves, pesadas e intermediárias, incluindo fornecimento de peças e acessórios 
mecânicos e prestação de serviços mecânicos.; VALOR: R$ 3.890.000,00; MODALIDADE: Pregão Eletrônico  n° 
075/2024; CRITÉRIO DE JULGAMENTO: maior desconto por grupo; MODO DE DISPUTA: aberto; ABERTURA: às 
09h00m do dia 26/09/2024; LOCAL DE ABERTURA: https://bll.org.br/; A íntegra do edital poderá ser obtida nos 
seguintes locais: https://novalondrina.eloweb.net/portaltransparencia/ e no Portal Nacional de contratações públicas 
- PNCP. Nova Londrina, 11 de setembro de 2024 TATIANE DIAS FRITZ - SECRETARIA DA FAZENDA  como 
Órgão Gerenciador da ARP 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA  
AVISO DE LICITAÇÃO: O Município de Nova Londrina, torna público, o seguinte processo de 
contratação: OBJETO: Fornecimento de camas empilháveis modelo infantil; VALOR: R$1.5731,50; 
MODALIDADE: pregão eletrônico n°76/2024; CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por item; 
MODO DE DISPUTA: aberto; ABERTURA: às 9h00m do dia 27/09/2024; LOCAL DE ABERTURA: 
https://bll.org.br/; A íntegra do edital poderá ser obtida nos seguintes locais: 
https://novalondrina.eloweb.net/portaltransparencia/ e no Portal Nacional de contratações públicas - 
PNCP. Nova Londrina, 27 de setembro de 2024- MARIA LUZINETE DE LIMA-Secretaria de Educação, 
Cultura, Esporte e Turismo. 
 

     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 

     Estado do Paraná 

 
 

 
Av. Francisco Pires de Lemos, 410 - Centro - Nova Aliança do Ivaí – Paraná – CEP 87790-000 

Tel: (44) 433-1112 - Fax (44) 433-1105 - E-mail: pmnai@uol.com.br 
C.N.P.J. (MF) 76.413.061/0001-42.  

 

PORTARIA Nº 610/2024 
 
EMENTA: Concede Férias Regulamentares a 
Servidor Municipal e dá outras providências. 
 
O Prefeito do Município de Nova Aliança do 
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de atribuições 
que lhe são conferidas por Lei. 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º: CONCEDER, a Servidora ANDREIA MARIA 

GONÇALVES JORGE, lotada no Cargo de ENFERMEIRA, férias 
regulamentares de 30 (trinta) dias relativa ao período aquisitivo 
de 17/07/2023 à 16/07/2024. 

 
Art. 2º: As férias ora concedidas serão 

usufruídas, no período de 11/09/2024 à 10/10/2024. 
  
Paço Municipal de Nova Aliança do Ivaí, Estado 

do Paraná, aos 10 dias do mês de setembro de 2024. 
 

ULISSES DE SOUZA  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 

     Estado do Paraná 

 
 

 
Av. Francisco Pires de Lemos, 410 - Centro - Nova Aliança do Ivaí – Paraná – CEP 87790-000 

Tel: (44) 433-1112 - Fax (44) 433-1105 - E-mail: pmnai@uol.com.br 
C.N.P.J. (MF) 76.413.061/0001-42.  

 

PORTARIA Nº 611/2024 
 
EMENTA: Concede Férias Regulamentares a 
Servidor Municipal e dá outras providências. 
 
O Prefeito do Município de Nova Aliança do 
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de atribuições 
que lhe são conferidas por Lei. 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º: CONCEDER, a Servidora NEUZA LINA DE 

JESUS, lotada no Cargo de AGENTE DE VIGILANCIA SANITARIA, férias 
regulamentares de 30 (trinta) dias relativa ao período aquisitivo 
de 15/02/2022 à 14/02/2023. 

 
Art. 2º: As férias ora concedidas serão 

usufruídas, no período de 01/10/2024 à 30/10/2024. 
  
Paço Municipal de Nova Aliança do Ivaí, Estado 

do Paraná, aos 10 dias do mês de setembro de 2024. 
 

ULISSES DE SOUZA  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

AVISO DE DISPENSA ELETRONICA
PROCESSO Nº 47/2024

DISPENSA ELETRÔNICA - REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2024 
Destinada Exclusivamente a Participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte.

O MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ, Estado do Paraná, torna público que às 09:00
Horas do dia 16/09/2024, fara realizar o DISPENSA ELETRÔNICA - REGISTRO DE PREÇOS,
conforme especifica abaixo:

DESCRIÇÃO DO OBJETO: 

OBJETO: Constitui objeto desta Licitação a realização de Dispensa Registro de Preços para futuras e
eventuais CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO MENSAL DE UM KIT PACOTE CONTENDO 15
CANAIS DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA EM ATENDIMENTO A PREFEITURA DE NOVA ALIANÇA DO
IVAI - PR.

O Critério de julgamento será o menor preço Por item.

VALOR MÁXIMO - R$ 28.782,00 (Vinte e Oito Mil, Setecentos e Oitenta e Dois Reais).

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS: de 11/09/2024 às 09:00h00min até 16/09/2024 às
08h00min.

DATA E HORÁRIO DE INICIO DA FASE DE DISPUTA DE PREÇOS: 16/09/2024 às 09:00h00min

HORÁRIO DE ENCERRAMENTO DE DISPUTA: 16/09/2024 às 15:00h00min

DURAÇÃO DA DISPUTA: 06 (seis) horas

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
SIM

Plataforma/Local: https://comprasbr.com.br/

O Termo de Dispensa e Referência estará à disposição dos interessados na Seção de Licitações,
da Prefeitura Municipal, no horário das 08:00 às 11:00 e das 13:30 às 17:00 horas, em dias úteis,
no site www.novaalianca.pr.gov.br e na plataforma COMPRASBR (www.comprasbr.com.br).
Maiores informações poderão ser obtidas pelos telefones 044 3433-1112.

Nova Aliança do Ivaí, 11/09/2024

ULISSES DE SOUZA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ 
Rua Dom Pedro II nº 800, Caixa Postal nº 01 

Fone/Fax 0xx44 3445-8150 – CNPJ 76.238.435/0001-30 
Site: www.saojoaodocaiua.pr.gov.br. 

CEP 87.740-000 – São João do Caiuá – Paraná 
 

 

 

 
PORTARIA Nº 6.413/2024. 

 
SÚMULA: Designa servidora Municipal para 

exercerem a fiscalização dos contratos 
do Departamento Municipal de Saúde, 
conforme a Lei 14.133/2021.  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ - ESTADO DO PARANÁ, 
STEFAN TOMÉ PAUKA,  no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 
CONSIDERANDO, o disposto no Art. 7º e Art. 177º da Lei Federal nº 14.133/21 – que 
estabelece normas gerais de licitação e contratação para as Administrações Públicas 
diretas, autárquicas e fundacionais da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos 
Municípios, o qual dispõe que as execuções dos contratos deverão ser acompanhadas 
e fiscalizadas por representantes da Administração, 
RESOLVE: 
Art. 1º – Nomear como responsável pela fiscalização de contratos originados por meio 
de processos licitatórios conforme a Lei 14.133/2021, PATRICIA CRISTINA BAZANI 
LAURETTI, para responder interinamente pelo Departamento de Saúde, em substituição 
a Fisca de Contrato Titular, que se encontra em período de Licença Premio. 
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
em 01 de agosto de 2024. 
 
São João do Caiuá, 10 de setembro de 2024. 

____________________________ 
Stefan Tomé Pauka  

PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ 
Rua Dom Pedro II nº 800, Caixa Postal nº 01 

Fone/Fax 0xx44 3445-8150 – CNPJ 76.238.435/0001-30 
Site: www.saojoaodocaiua.pr.gov.br. 

CEP 87.740-000 – São João do Caiuá – Paraná 
 

 

 

 
PORTARIA Nº 6.413/2024. 

 
SÚMULA: Designa servidora Municipal para 

exercerem a fiscalização dos contratos 
do Departamento Municipal de Saúde, 
conforme a Lei 14.133/2021.  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ - ESTADO DO PARANÁ, 
STEFAN TOMÉ PAUKA,  no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 
CONSIDERANDO, o disposto no Art. 7º e Art. 177º da Lei Federal nº 14.133/21 – que 
estabelece normas gerais de licitação e contratação para as Administrações Públicas 
diretas, autárquicas e fundacionais da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos 
Municípios, o qual dispõe que as execuções dos contratos deverão ser acompanhadas 
e fiscalizadas por representantes da Administração, 
RESOLVE: 
Art. 1º – Nomear como responsável pela fiscalização de contratos originados por meio 
de processos licitatórios conforme a Lei 14.133/2021, PATRICIA CRISTINA BAZANI 
LAURETTI, para responder interinamente pelo Departamento de Saúde, em substituição 
a Fisca de Contrato Titular, que se encontra em período de Licença Premio. 
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
em 01 de agosto de 2024. 
 
São João do Caiuá, 10 de setembro de 2024. 

____________________________ 
Stefan Tomé Pauka  

PREFEITO MUNICIPAL 

 
PROC.ADM.77/2024 
FOLHAS __________ 

 
RÚBRICA___________ 

M U N I CÍ P I O  D E   Q U E R Ê NC I A  D O  N O R T E 
Estado do Paraná 

                                                  CNPJ Nº 76.973.692/0001-16  

Capital do Arroz, Pantanal Paranaense, Território Encontro das Águas 
 
 

Rua Waldemar dos Santos, 1197 – Caixa Postal 01 – CEP 87-930-000  

CNPJ 76.973.692/0001-16 / e-mail: licitacao@querenciadonorte.pr.gov.br – Telefone: (44) 3462-1222  Página 1 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 38/2024 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Torna-se pública a HOMOLOGAÇÃO do procedimento licitatório 
em epígrafe às proponentes: 
 
CEBRADE  CENTRAL BRASILEIRA DE ESTÁGIO LTDA 
CNPJ: 10.347.576/0001-83 
 

Querência do Norte Pr, 11 de Setembro de 2024. 

 

ALEX SANDRO FERNANDES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - RETIFICADO E PRORROGADO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 45/2024
PREGÃO ELETRÔNICO RP N. 29/2024.

Justifica-se a não exclusividade de participação às ME, EPP ou MEI o fato de que, após pesquisas efetuadas em
nosso cadastro de fornecedores, verificou-se a não existência de no mínimo 03 (três) fornecedores competitivos
sediados locais e capazes de cumprir com as exigências deste Edital, amoldando-se ao preceito legal acima
mencionado.

O MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAI, Estado do Paraná, torna público, para conhecimento de quem possa
interessar, que realizará a licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento MENOR
PREÇO POR ITEM - REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução
Normativa SEGES/ME nº 73/2022, das Leis Complementares nº 123/06, 147/2014 e 155/2016, demais legislações
aplicáveis e das exigências estabelecidas neste aviso, conforme os critérios e procedimentos a seguir definidos,
objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horários discriminados a seguir:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PLANTAS ORNAMENTAIS E INSUMOS PARA A REALIZAÇÃO DOS CANTEIROS
CENTRAIS, PAISAGISMO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS E A REVITALIZAÇÃO QUE DA ACESSO A ENTRADA DO
MUNICIPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PR.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS: Até às 09:00 horas do dia 24/09/2024.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:01 horas do dia 24/09/2024.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

MODO DE DISPUTA: Aberto

VALOR ESTIMADO PARA A LICITAÇÃO: R$ 291.650,00 (Duzentos e Noventa e Um Mil, Seiscentos e Cinqüenta Reais).

LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO DA DISPUTA: https://www.comprasbr.com.br.

REFERÊNCIA DE HORÁRIO: Horário de Brasília/DF.

O EDITAL FICARÁ DISPONÍVEL: No site do Município de NOVA ALIANÇA DO IVAI (www.novaalianca.pr.gov.br); no
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de NOVA ALIANÇA DO IVAI - PR, situado à Rua Roque Batista da Silva,
s/n°, Centro E/OU no Portal ComprasBR (http://www.comprasbr.com.br).

Eventuais esclarecimentos poderão ser fornecidos diretamente ao Setor de Licitações, situada na Rua Roque Batista da
Silva, s/n°, Centro – NOVA ALIANÇA DO IVAI -Pr, por meio do Telefone (44) 34331112 E/OU via email:
licitacao@novaalianca.pr.gov.br.

NOVA ALIANÇA DO IVAÍ/Pr, 11 de Setembro de 2024.

ULISSES DE SOUZA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE                                                      
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.973.692/0001-16 
Capital do Arroz, Pantanal Paranaense, Território Encontro das Águas 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 117/2024 

Inexigibilidade Nº. 64/2024  
CONTRATO Nº 217/2024 

Vencimento 31/12/2024 
 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUERÊNCIA DO NORTE 
Contratado: ANTONIO KACUEI NAKA 
 

Pelo presente instrumento particular de contrato administrativo, que entre si firmam, de um lado, 
o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE, representado pela 
Secretária Municipal de Saúde e representado pela Gestora do Fundo Municipal de Saúde - Cássia 
Souza Santos Cruz, brasileira, RG nº 5.XXX.552-X, CPF nº 925.XXX.699-XX residente e domiciliado 
na Rua Sergipe, 1450, Centro, Município de Querência do Norte, Paraná, com anuência e 
ratificação pelo MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrito no CNPJ nº 76.973.692/0001-16, com sede na Rua Waldemar dos Santos, 1197, Centro, 
CEP: 87930-000, Município de Querência do Norte, Paraná, neste ato representado por seu 
prefeito Sr. ALEX SANDRO FERNANDES, brasileiro, portador do CPF/MF no. 083.XXX.979-XX e 
Cédula de Identidade RG 10.XXX.514-X SSP/PR, residente e domiciliado nesta cidade, à Rua 
Waldemar dos Santos, nº 678, Centro, nesta cidade, doravante denominado apenas de 
CONTRATANTE, e de outro lado ANTONIO KACUEI NAKA, portador do Rg nº 4.XXX.363-X, inscrita 
no CPF nº 893.XXX.759-XX, residente a Rua Venezuela, 65 centro- CEP: 87920000, Santa Cruz 
de Monte Castelo PR, doravante denominado CONTRATADO (a), resolvem celebrar o presente 
contrato mediante as cláusulas e condições seguintes:  
SEGUNDA - Constitui objeto do presente contrato a prestação de serviços de SERVIÇOS DE 
ODONTÓLOGO, realizando os procedimentos correlatos a atividade, segundo as necessidades dos 
serviços públicos do Município, devendo o contratado exercer suas atividades de acordo com os 
critérios e diretrizes normatizados e aplicáveis a sua área de atuação, sob a orientação e 
supervisão da Secretaria Municipal de Saúde: 
LOTE 1: LOTE 1 
Item Código Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. R$ 
Valor 
Total R$ 

1 37949 DENTISTA - ATRIBUIÇÕES •     Realizar diagnóstico com 
a finalidade de obter o perfil epidemiológico para o 
planejamento e a programação em saúde bucal; •     
Realizar os procedimentos clínicos da atenção básica 
em saúde bucal, incluindo atendimento das urgências e 
pequenas cirurgias ambulatoriais; •     Realizar a 
atenção integral em saúde bucal (promoção e proteção 
da saúde, prevenção de agravos, diagnóstico, 
tratamento, reabilitação e manutenção da saúde) 
individual e coletiva a todas as famílias, a indivíduos e a 
grupos específicos, de acordo com planejamento local, 
com resolubilidade; •     Encaminhar e orientar 
usuários, quando necessário, a outros níveis de 
assistência, mantendo sua responsabilização pelo 
acompanhamento do usuário e o segmento do 
tratamento; •     Coordenar e participar de ações 
coletivas voltadas à promoção da saúde e à prevenção 
de doenças bucais; •     Acompanhar, apoiar e 

SERV 07 3.281,90 22.973,30 

MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE                                                      
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.973.692/0001-16 
Capital do Arroz, Pantanal Paranaense, Território Encontro das Águas 

 
desenvolver atividades referentes à saúde bucal com os 
demais membros da equipe de saúde da família, 
buscando aproximar e integrar ações de saúde de 
forma multidisciplinar. •     Contribuir e participar das 
atividades de educação permanente do thd, acd e esf; •     
Realizar supervisão técnica do thd e acd; e •     
Participar do gerenciamento dos insumos necessários 
para o adequado funcionamento da usf.  Carga horária 
semanal de 20 horas. 

     TOTAL: 22.973,30 
 Os serviços poderão ser prestados em forma de rodízio, quadrimestralmente, a depender da 
disponibilidade dos mesmos e interesse da Secretaria Municipal de Saúde, com início a partir de  
04.09.2024. 
TERCEIRA – O presente contrato vigorará por até 31.12.2024 contados a partir da data de sua 
assinatura. 
DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO  
Os valores serão pagos mensalmente de R$ 3.281,90 ( Três Mil, Duzentos e Oitenta e Um Reais e 
Noventa Centavos), até o décimo dia do mês subsequente ao do serviço realizado. 
O valor global do fornecimento, ora contratado é de R$ 22.973,30 (Vinte e Dois Mil, Novecentos e 
Setenta e Três Reais e Trinta Centavos) 
DO FORO  
- O Foro da Comarca de Loanda é o eleito para dirimir quaisquer dúvidas ou questões surgidas no 
cumprimento do presente instrumento, renunciando-se a qualquer outro por mais privilegiado 
que seja.  

E por se acharem justas e mutuamente acordadas, as partes acima qualificadas, firmam o presente 
instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e conteúdo, para o mesmo fim, na presença de 02 
(duas) testemunhas idôneas e qualificadas como abaixo se vê. 

Querência do Norte Paraná, 04 de Setembro de 2024. 

 

__________________________                                     __________________________ 
       Alex Sandro Fernandes                                                 Cássia Souza Santos Cruz 
          Prefeito Municipal                                                      Secretária Mun. De Saúde 

 
 

______________________________ 
ANTONIO KACUEI NAKA 

CONTRATADA(O) 

 

 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40 
Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 - 000 

  
 

 1 

 
 

PORTARIA Nº 13/2024 
 
 

Dispõe sobre a suspensão das atividades legislativas da 
Câmara Municipal de Diamante do Norte e dá outras 
providências. 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE DIAMANTE DO 
NORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições previstas nos artigos 23, inciso II 
da Lei Orgânica do Município e no Regimento Interno.  

 
Considerando o falecimento da sra. IVONICE APARECIDA DA SILVA SANTOS, servidora 
pública do Município de Diamante do Norte, ocorrido em 10 de setembro de 2024. 

Considerando que a capela Mortuária Municipal está passando por reformas e ampliação, 
sendo impossível sua utilização, bem como, o pedido formulado pela família da sra. 
IVONICE APARECIDA DA SILVA SANTOS, para utilização do prédio da Câmara Municipal 
para realização de seu velório. 

 

RESOLVE: 

Art. 1° Determinar que não haverá expediente na Câmara Municipal de Diamante do Norte 
– PR, no dia 11 de setembro de 2024.  

 

Art. 2° Comunicar que as atividades da Câmara Municipal de Diamante do Norte ficarão 
interrompidas durante todo o dia 11/09/2024, retornando o expediente normal no dia 12 
de setembro em horário normal. 
 
 
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete da Presidência da Câmara de Vereadores do Município de Diamante do Norte, 
Estado do Paraná, em 11 de Setembro de 2024. 

  

      
JOÃO LOURENÇO DA SILVA 

Presidente da Câmara Municipal de Diamante do Norte 
 

JOAO LOURENCO DA 
SILVA:48595519900

Assinado de forma digital por 
JOAO LOURENCO DA 
SILVA:48595519900 
Dados: 2024.09.11 09:54:30 -03'00'

 

 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40 
Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 - 000 

  
 

 1 

 
 

PORTARIA Nº 13/2024 
 
 

Dispõe sobre a suspensão das atividades legislativas da 
Câmara Municipal de Diamante do Norte e dá outras 
providências. 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE DIAMANTE DO 
NORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições previstas nos artigos 23, inciso II 
da Lei Orgânica do Município e no Regimento Interno.  

 
Considerando o falecimento da sra. IVONICE APARECIDA DA SILVA SANTOS, servidora 
pública do Município de Diamante do Norte, ocorrido em 10 de setembro de 2024. 

Considerando que a capela Mortuária Municipal está passando por reformas e ampliação, 
sendo impossível sua utilização, bem como, o pedido formulado pela família da sra. 
IVONICE APARECIDA DA SILVA SANTOS, para utilização do prédio da Câmara Municipal 
para realização de seu velório. 

 

RESOLVE: 

Art. 1° Determinar que não haverá expediente na Câmara Municipal de Diamante do Norte 
– PR, no dia 11 de setembro de 2024.  

 

Art. 2° Comunicar que as atividades da Câmara Municipal de Diamante do Norte ficarão 
interrompidas durante todo o dia 11/09/2024, retornando o expediente normal no dia 12 
de setembro em horário normal. 
 
 
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete da Presidência da Câmara de Vereadores do Município de Diamante do Norte, 
Estado do Paraná, em 11 de Setembro de 2024. 

  

      
JOÃO LOURENÇO DA SILVA 

Presidente da Câmara Municipal de Diamante do Norte 
 

JOAO LOURENCO DA 
SILVA:48595519900

Assinado de forma digital por 
JOAO LOURENCO DA 
SILVA:48595519900 
Dados: 2024.09.11 09:54:30 -03'00'

 
 

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO IVAÍ 
CNPJ 00.921.372/0001-50 

  AV. Gustavo Brigagão, S/Nº - Praça Souza Naves    
      C  x. Postal 085 – Fone 44 3453-1232 – CEP 87910.000 – E-mai: camarasii@uol.com.br 

SANTA ISABEL DO IVAI - ESTADO DO PARANÁ 

Extrato do Contrato nº 60/2024 
Inexigibilidade de Licitação 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO IVAÍ - PR  
CNPJ nº 00.921.372/0001-50 
Contratado: Itech Capacitação e Tecnologia Ltda - ME 
CNPJ nº 18.787.554/0001-46 
Valor: R$. 3.000,00 (três mil reais)  
Objetivo: Despesa com participação no Treinamento e Capacitação do sistema do 
Portal de Transparência e Controle Interno, realizado na cidade de Maringá no dia 10 
de setembro de 2024. 
Condição de Pagamento: Pagamento será efetuado após a realização do curso. 
Foro: Comarca de Santa Isabel do Ivaí, Estado do Paraná 

 
Santa Isabel do Ivaí, 10 de setembro de 2024. 

 
Clelio Gomes da Silva. 

Presidente   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO IVAÍ 
CNPJ 00.921.372/0001-50 

  AV. Gustavo Brigagão, S/Nº - Praça Souza Naves    
      C  x. Postal 085 – Fone 44 3453-1232 – CEP 87910.000 – E-mai: camarasii@uol.com.br 

SANTA ISABEL DO IVAI - ESTADO DO PARANÁ 

Extrato do Contrato nº 60/2024 
Inexigibilidade de Licitação 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO IVAÍ - PR  
CNPJ nº 00.921.372/0001-50 
Contratado: Itech Capacitação e Tecnologia Ltda - ME 
CNPJ nº 18.787.554/0001-46 
Valor: R$. 3.000,00 (três mil reais)  
Objetivo: Despesa com participação no Treinamento e Capacitação do sistema do 
Portal de Transparência e Controle Interno, realizado na cidade de Maringá no dia 10 
de setembro de 2024. 
Condição de Pagamento: Pagamento será efetuado após a realização do curso. 
Foro: Comarca de Santa Isabel do Ivaí, Estado do Paraná 

 
Santa Isabel do Ivaí, 10 de setembro de 2024. 

 
Clelio Gomes da Silva. 

Presidente   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/2021, Decreto Municipal 249/2023 de 22/1/2/2023s, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              : 52/2024 
b) Licitação Nrº             :            30/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 10/09/2024 
e) Objeto Homologado  : O presente Edital tem por objeto a aquisição de Fabricador de Gelo, Triturador 

de Gelo e Tanque-Redes para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Agricultura, Meio Ambiente e Turismo. 

 
18.122.0002.2.009. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO 
AMBIENTE E TURISMO 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: SEVEN COMERCIO E SERVIÇO LTDA - CNPJ/CPF: 40.989.882/0001-84 
   

LOTE 3 
Valor Total do Lote: 46.500,00 (quarenta e seis mil e quinhentos reais) 
 

Lote/ 
Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

3-1 Tanque-rede de 3.00 x 2.00 
x 2.00m, com estrutura 
metálica reforçada, tela do 
corpo do tanque em aço 
inox malha, tampa com tela 
em arame galvanizado rev. 
PVC malha, flutuadores de 
no mínimo 30 L, no mínimo 
04 suportes em alumínio, 
retentor de ração interno 
(comedouro), com olhais de 
fixação. O tanque deverá 
possuir certificação do 
órgão competente e 
regulamentador. Garantia 
mínima de 05 (cinco) anos 

TANMAX Unidad 15 R$ 3.100,00 R$ 46.500,00 

 

 
 
 

   

Valor Total Homologado - R$ 46.500,00 (Quarenta e seis mil e quinhentos reais). 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: Zero Grau Store Indústria e Comércio Eireli - CNPJ/CPF: 19.680.004/0001-96 
   

 
 

 
 
 

   

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 26.440,00 (vinte e seis mil, quatrocentos e quarenta reais) 
 

Lote/ 
Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1-1 Fabricador de Gelo de no 
mínimo 20 barras, com 
especificações mínimas de: 
Capacidade 200kg/20 barras x 
10 kg cada, tamanho de barra 
80 cm x 16 cm x 6 cm, 
produtividade mínima de 20 
barras por ciclo, tempo de 
congelamento mínimo de 12 
horas, utilização de gás A 
404A, e refrigeração por 
serpentina de cobre, 
temperatura de até -25°C, com 
controlador digital, isolamento 
em PU Injetado de no mínimo 
60mm, espaço interno com 
prateleiras com distanciamento 
mínimo de 8 cm entre as 
mesmas. Tensão 220v/60hz e 
potência de 2.000W. 

ZERO 
GRAU 

Unidad 1 R$ 26.440,00 R$ 26.440,00 

 
LOTE 2 
Valor Total do Lote: 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais) 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
2-1 Triturador de gelo em barras, 

com especificações mínimas 
de: triturar barras de 10 kg, 
largura de 62cm, 
profundidade 110cm, altura 
120cm, motor de 2,5hp de 
baixa rotação, com estrutura 
em aço carbono, de cor 
branca, com pintura epóxi. 
Tensão de 220v/60hz. 
Garantia de no mínimo 12 
meses sendo os 03 primeiros 
meses de garantia legal e mais 
09 meses de garantia especial 
concedida pela contratada. 

ZERO 
GRAU 

Unidad 1 R$ 6.400,00 R$ 6.400,00 

 

Valor Total Homologado - R$ 32.840,00 (Trinta e dois mil e oitocentos e quarenta reais). 
Diamante do Norte, 10 de setembro de 2024.  

 
______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

  

 

EXTRATO CONTRATUAL 
 
Ref: Contrato n.º 093/2024 - ID 2446/2024 
 
CONTRATANTE: PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE MIRADOR/PR. 
CNPJ/MF N.º 75.475.442/0001-93 
 
CONTRATADO: ELIETE SERRATO DA COSTA TEORO 
CNPJ/MF: 07.096.950/0001-00 
 
OBJETO DO ADITAMENTO: AQUISIÇÃO DE “CESTAS BÁSICAS” DESTINADOS À 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA PARA A POPULAÇÃO DE BAIXA RENDA, DE ACORDO 
COM OS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Lote: CESTA PEQUENA Valor lote: R$ 52.716,00 

Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total 

41061 
CESTA BASICA  TAMANHO P  COMFORME DESCRITIVO 
EM TABELA NO TERMO DE REFERENCIA EM EDITAL EM  
EDITAL 

un 200,0000 R$ 263,5800 R$ 52.716,00 

Lote: CESTA GRANDE Valor lote: R$ 70.106,00 

Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total 

41060 
CESTA BASICA TAMANHO G COMFORME DESCRITIVO 
EM TABELA NO TERMO DE REFERENCIA EM EDITAL DE 
LICITAÇÃO 

un 200,0000 R$ 350,5300 R$ 70.106,00 

 
VALOR CONTRATUAL: R$ 122.822,00 (cento e vinte e dois mil oitocentos e vinte e dois 
reais). 
 
DEMAIS CONDIÇÕES: Estabelecidas no contrato primitivo, o qual vincula-se ao Processo 
Administrativo de PREGÃO ELETRÔNICO N. º 056/2024, e a proposta de preços 
classificada, homologada e adjudicada. 

 
Mirador-Pr, 11 de setembro de 2024. 

_________________________________________ 
FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN  

Prefeito Municipal 



Edição - 19.619PUBLICAÇÃO LEGAL
11Paranavaí, quinta-feira, 12 de setembro de 2024diariodonoroestepr           Diário do Noroeste           diariodonoroeste.com.br           44 99177-4050

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO IVAÍ 
CNPJ 00.921.372/0001-50 

  AV. Gustavo Brigagão, S/Nº - Praça Souza Naves    
                                  C  x. Postal 085 – Fone 44 3453-1232 – CEP 87910.000 – E-mai: camarasii@uol.com.br 

SANTA ISABEL DO IVAI - ESTADO DO PARANÁ 

 
Extrato do Contrato nº 57/2024 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO IVAÍ - PR  

CNPJ nº 00.921.372/0001-50 

Contratado: Magazine Luisa S.A 

CNPJ nº 47.960.950/0001-21 

Objetivo: Compra de componentes eletrônicos para secretaria e departamentos da 
Câmara Municipal de Santa Isabel do Ivaí - PR. 

Item Quant Descrição Vlr Unit Vlr Total 

01 01 
TV Smart 32 Polegadas   

R$: 1099,00 R$: 1099,00 

02 01 Notebook I5 ASUS core  R$. 2.899,00 R$. 5.798,00 

03 01 Celular Samsung A05 128 gb R$. 729,00 R$. 729,00 

  TOTAL   R$. 7.626,00 
Valor Total: R$. 7.626,00 (sete mil seiscentos e vinte e seis reais) 

Condição de Pagamento: os pagamentos serão efetuados após publicação entrega 
dos produtos e nota fiscal apresentada. 

Foro: Comarca de Santa Isabel do Ivaí, Estado do Paraná 

Santa Isabel do Ivaí - PR, 10 de setembro de 2024. 

 

Clelio Gomes da Silva. 

Presidente 

     

  
 
 
 
 

 

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SÃO  JOÃO  DO  CAIUÁ 
Rua Dom Pedro II nº 800, Caixa Postal nº 01 

Fone/Fax 0xx44  445-8150 – CNPJ 76.238.435/0001-30 
Site www.saojoaodocaiua.pr.gov.br. 

 

CEP 87.740-000 – São João do Caiuá – Paraná 
 

 
  

 
 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ - PR. 
 

Aviso De Licitação 
 
Destinada Exclusivamente À Participação De Microempresas E Empresas 
De Pequeno Porte (Art 48 Da Lei Federal Complementar 147/2014, Valor 
Até R$ 80.000,00). 

 
Edital de Pregão Nº. 023/2024 

Processo nº 122024 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO 
(GENEROS ALIMENTICÍOS, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS E 
FESTIVIDADES E HOMENAGENS), DESTINADO AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO. 
 
ABERTURA: A abertura do certame será às 09:00 hrs do dia 26/09/2024 
 
O edital completo está disponível no site: www.saojoaodocaiua.pr.gov.br em 
processos licitatórios e www.licitanet.com.br  plataforma Licitanet. Informações 
complementares poderão ser adquiridos na Rua Dom Pedro II, nº 800, Setor de 
Licitações, Fone: (44) 3445-8150, informando-se no pedido os seguintes dados: 
Razão Social do requerente, endereço, telefone, e-mail e nome da pessoa para 
contato. 
 

São João do Caiuá - PR, 10 de setembro de 2024 
 

STEFAN TOMÉ PAUKA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE

 
 

 1 

 
 
 

CONTRATO N.º 219/2024   
 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE BENS QUE ENTRE SI 
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE QUERENCIA DO NORTE E 
A EMPRESA YAMADIESEL COMÉRCIO DE MÁQUINAS 
LTDA NA FORMA ABAIXO: 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUERENCIA DO NORTE, situado na Rua Waldemar dos Santos, 1197 - CEP 87930-000, 
PR, CNPJ 76.973.692/0001-16, neste ato representado(a) pelo(a) ALEX SANDRO FERNANDES , portador da cédula de identidade 
R.G. n. º 10.***.514-*, inscrito no CPF sob n. º 083.***.979-**.  
 
CONTRATADA: A empresa YAMADIESEL COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, CNPJ 22.087.311/0001-72 , localizada na Rua 
Alcides Valentino Zanella nº 540, representada por DIEGO PERPETUO MARTINS portador da cédula de identidade R.G. n. º 
9.***403 SESP/PR, inscrito no CPF sob n. º 088.***.359-**, residente na Rua Cidade Modelo, 284, Sitio Cercado - Curitiba - PR.  
  
DO OBJETO DO CONTRATO   
PÁ CARREGADEIRA. 
 
DO VALOR 
 R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais 
DA VIGÊNCIA  
365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados a partir da data da assinatura citada no extrato do contrato publicado no diário 
oficial. 
 
DO PRAZO DE FORNECIMENTO E DA PRORROGAÇÃO 
 180 (cento e oitenta) dias contados a partir da data da assinatura citada no extrato do contrato publicado no diário oficial. 
 
DO FORO 
Foro da Comarca de Loanda, Estado do Paraná, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja. 

Querência do Norte,  09  de    setembro de 2024. 
 

Alex Sandro Fernandes                                                                           
CONTRATANTE                                                                                 

 

 

  

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 003/2024 

EDITAL N°. 04.003/2024 – RESULTADO FINAL DA ANÁLISE CURRICULAR 
 
A comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado do Município de Mirador, Estado do Paraná, 
nomeada pelo Decreto nº. 051/2024, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas 
neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal, TORNA PÚBLICO o RESULTADO FINAL 
do Processo Seletivo Simplificado nº. 003/2024, nos seguintes termos: 
 
 
Art. 1º. - Fica divulgado o RESULTADO FINAL, conforme disposição no subitem 7.13 do Edital de Processo 
Seletivo Simplificado nº. 003/2024:  

 
 

NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO CARGO 

Certificado 
de Pós 

Graduação 
(lato 

sensu) 

Certificado 
de 

Mestrado 

Certificado 
de Cursos 

de 
capacitação 

com 
certificação 
especifico 

TOTAL DA 
PONTUAÇÃO 
DE TUTÍLOS 

CLASSIFICAÇÃO 

     MÁXIMO 
30 Pontos 

MÁXIMO 
30 Pontos 

MÁXIMO 
40 Pontos     

ALAN DA SILVA DO SANTOS 31/08/1994 
FARMACÊUTICO 30 0 0 30 1º 

 
Art. 2º. - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
 

Mirador, 11 de setembro de 2024. 
 
 
 

KLEVERSON MILTON AUGUSTI DE SOUZA 
Presidente 

 
 
 

KLEVERSON MILTON 
AUGUSTI DE 
SOUZA:02441120964

Assinado de forma digital por 
KLEVERSON MILTON AUGUSTI DE 
SOUZA:02441120964 
Dados: 2024.09.11 14:53:19 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ 
Rua Dom Pedro II nº 800, Caixa Postal nº 01 

Fone/Fax 0xx44 445-8150 – CNPJ 76.238.435/0001-30 
Site www.saojoaodocaiua.pr.gov.br. 

CEP 87.740-000 – São João do Caiuá – Paraná 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ - PR. 
 

Aviso De Licitação 
 
Destinada Exclusivamente À Participação De Microempresas E Empresas 
De Pequeno Porte (Art 48 Da Lei Federal Complementar 147/2014, Valor 
Até R$ 80.000,00). 

 
Edital de DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 067/2024 

Processo nº 127/2024 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS PARA CAPACITAÇÃO REFERENTE AO SISTEMA DE INFORMAÇÃO 
PARA A INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA – SIPIA AO CONSELHO TUTELAR, 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONSELHO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA E CONSELHO 
TUTELAR DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ.  
 
 
A abertura do certame será às 08:00 hrs do dia 18/09/2024, com lances das 08:00 
horas ás 14:00 horas. 
 
O edital completo está disponível no site: www.saojoaodocaiua.pr.gov.br, e na 
plataforma www.licitanet.com.br. Informações complementares poderão ser 
adquiridos na Rua Dom Pedro II, nº 800, Setor de Licitações, Fone: (44) 3445-
8150, informando-se no pedido os seguintes dados: Razão Social do requerente, 
endereço, telefone, e-mail e nome da pessoa para contato. 

 
São João do Caiuá - PR, 11 de setembro 2024 

 
STEFAN TOMÉ PAUKA 

Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gv.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

Portaria nº 706/2024 
 

Concede licença para tratamento de saúde a servidor 
público municipal e dá outras providências. 
 
Claudemir Jóia Pereira, Prefeito do Município de Alto 
Paraná - Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o art. 103 da Lei Municipal 
nº 3.529/2022, Regime Jurídico Estatutário dos 
Servidores Públicos dos Poderes Executivo e Legislativo 
do Município de Alto Paraná - Estado do Paraná e; 
 
Em conformidade com a conclusão da Perícia Médica 
emitida pela M.G.M. - Engenharia de Segurança e 
Medicina do Trabalho Ltda. 
 

 
Resolve: 
 

Art. 1º Conceder licença para tratamento de saúde no período compreendido entre 23-08-
2024 à 18-09-2024 ao servidor público municipal Claudecir Inácio, nomeado pelo Decreto nº 
030/1992, matrícula nº 44201, ocupante do cargo de provimento efetivo de Auxiliar de 
Contabilidade I-40h., lotado na Secretaria de Desenvolvimento Econômico do Município de 
Alto Paraná - Estado do Paraná. 
 
 § 1º. O período de licença para tratamento de saúde concedido no caput deste artigo está de 
acordo com a Perícia Médica conforme atestado pericial emitido em data de 27-08-2024 pelo 
Dr. Gunther Gerd Bayer Fornaciari-CRM-29216, Médico Perito. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a data de 
23-08-2024. 

 
Alto Paraná-PR., 11 de setembro de 2024. 

 
Claudemir Jóia Pereira 
Prefeito 
17º Gestão Administrativa 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gv.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

Portaria nº 707/2024 
 

Concede licença para tratamento de saúde a servidora 
pública municipal e dá outras providências. 
 
Claudemir Jóia Pereira, Prefeito do Município de Alto 
Paraná - Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o art. 103 da Lei Municipal 
nº 3.529/2022, Regime Jurídico Estatutário dos 
Servidores Públicos dos Poderes Executivo e Legislativo 
do Município de Alto Paraná - Estado do Paraná e; 
 
Em conformidade com a conclusão da Perícia Médica 
emitida pela M.G.M. - Engenharia de Segurança e 
Medicina do Trabalho Ltda. 

 
Resolve: 
 

Art. 1º Conceder licença para tratamento de saúde no período compreendido entre 06-08-
2024 à 19-09-2024 a servidora pública municipal Sonia Regina Leonis, ocupante do cargo de 
provimento efetivo de Agente Saúde-40h., nomeada pelo Decreto nº 056/2000, matrícula nº 
618101, lotada na Secretaria Municipal de Saúde do Município de Alto Paraná - Estado do 
Paraná. 
 
 § 1º. O período de licença para tratamento de saúde concedido no caput deste artigo está de 
acordo com a Perícia Médica conforme atestado pericial emitido em data de 27-08-2024 pelo 
Dr. Gunther Gerd Bayer Fornaciari-CRM-29216, Médico Perito. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a data de 
06-08-2024. 

 
Alto Paraná-PR., 11 de setembro de 2024. 

 
Claudemir Jóia Pereira 
Prefeito 
17º Gestão Administrativa 

MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE

 
 

 1 

 
 
 

CONTRATO N.º 218/2024   
 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE BENS QUE ENTRE SI 
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE QUERENCIA DO NORTE E 
A EMPRESA RIBEIRO VEICULOS SA NA FORMA ABAIXO: 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUERENCIA DO NORTE, situado na Rua Waldemar dos Santos, 1197, PR, CNPJ 
76.973.692/0001-16, neste ato representado(a) pelo(a) ALEX SANDRO FERNANDES , portador da cédula de identidade R.G. n. º 
10.***.514-*, inscrito no CPF sob n. º  083.***.979-** .  
 
CONTRATADA: A empresa RIBEIRO VEICULOS , CNPJ 75.642.256/0001-00, localizada na Avenida Colombo, 199, CEP 87.045-
000 - Maringá , Estado do Paraná, representada por ANDRÉ GANDOLFI FEIO RIBEIRO  portador da cédula de identidade R.G. n. º 
5.***.431-0 SSP/PR, inscrito no CPF sob n. º 018.***.739-70, residente na Av. Carlos Correa Borges, 2211,  Conjunto Habitacional 
Inocente - Vila Nova Junior, Maringá - Paraná.  
  
 
DO OBJETO DO CONTRATO   
CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE  6X4. 
 
DO VALOR 
R$ 651.000,00 (seiscentos e cinquenta e um mil reais 
 
DA VIGÊNCIA  
365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados a partir da data da assinatura citada no extrato do contrato publicado no diário 
oficial. 
 
 
DO PRAZO DE FORNECIMENTO E DA PRORROGAÇÃO 
O prazo de fornecimento é de 180 (cento e oitenta) dias contados a partir da data da assinatura citada no extrato do contrato publicado 
no diário oficial. 
 
DO FORO 
Foro da Comarca de Loanda, Estado do Paraná, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja. 
 

 
Querência do Norte,  09  de    setembro de 2024 

 
     Alex Sandro Fernandes                                                             

CONTRATANTE                                                                                 
 

Data da emissão: 11/09/2024 14:27:58 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil Emitido por: GLEICE PEREIRA DOS SANTOS

Página: 1 de 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Credenciamento: Não Chamamento: Não Registro de preço: Não

Objeto da licitação:

AQUISIÇÃO DE “CESTAS BÁSICAS” DESTINADOS À DISTRIBUIÇÃO GRATUITA PARA A POPULAÇÃO DE BAIXA RENDA, DE ACORDO
COM OS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 116/2024

Modalidade:
                    Pregão Eletrônico

Número/Ano: 56/2024 Data de abertura: 10/09/2024

Data homologação: 11/09/2024Data adjudicação: 11/09/2024

Tipo de avaliação: Por lote Critério de avaliação: Menor preço

Modo de disputa: Fechado-Aberto Condição de pagamento: PAGAMENTO PARCELADO

Nos termos do Art. 28, inciso I da Lei Federal N° 14.133/21 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação , levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE
LICITACÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada , que tem como
vencedor(es) abaixo

Licitante CNPJ/CPF Total do vencedor

ELIETE SERRATO DA COSTA TEORO 07.096.950/0001-00 R$ 122.822,00

R$ 122.822,00Total:

ELIETE SERRATO DA COSTA TEORO

Lote: CESTA PEQUENA Valor lote:

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total

R$ 52.716,00

Código

un 200,0000 R$ 263,5800 R$ 52.716,00
CESTA BASICA  TAMANHO P  COMFORME DESCRITIVO
EM TABELA NO TERMO DE REFERENCIA EM EDITAL EM 
EDITAL

41061

Lote: CESTA GRANDE Valor lote:

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total

R$ 70.106,00

Código

un 200,0000 R$ 350,5300 R$ 70.106,00
CESTA BASICA TAMANHO G COMFORME DESCRITIVO
EM TABELA NO TERMO DE REFERENCIA EM EDITAL DE
LICITAÇÃO

41060

                MIRADOR, 11 de setembro de 2024

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN
CPF: 052.989.279-04

PREFEITO

 

  

 

PREGÃO ELETRONICO N.º 061/2024 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA A PARTICIPAÇÃO DE ME'S, MEI’S E EPP'S 
REGIONAIS. 
CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E ALTERAÇÕES PROMOVIDAS 
PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014 E DECRETO MUNICIPAL 011/2022. 
 
 
O MUNICÍPIO DE MIRADOR/PR comunica a abertura do processo administrativo – 
“PREGÃO ELETRONICO”, objetivando a AQUISIÇÃO DE “PICOLÉS DE FRUTAS E 
LEITE (SORVETES) ” E A “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DESTINADO A PINTURA FACIAL” PARA FESTIVIDADES DO DIA DAS 
CRIANÇAS, NO MUNICÍPIO DE MIRADOR E NO DISTRITO DE QUATRO 
MARCOS. 
 
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 3.910,00 
 
CADASTRAMENTO, ABERTURA E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
 
Início de recebimento das propostas: 12 de setembro de 2024, a partir das 08h00hs; 
 
Cadastro de propostas no site: até às 07h59hs do dia 24 de setembro de 2024; 
 
Abertura das propostas: 24 de setembro de 2024, às 08h00hs; 
 
Início da disputa de Preços: 24 de setembro de 2024, às 08h01hs; 
 
Cadastro de propostas iniciais e Disputa: https://www.bnc.org.br (acesso identificado). 
 

GLEICE PEREIRA DOS SANTOS 
Pregoeira 

 
FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN 

Prefeito 
 

 

      CÂMARA MUNICIPAL DE MIRADOR  ESTADO DO PARANÁ                   AV. GUAÍRA, Nº. 155  - CENTRO – FONE: (044) 3434-1089 - CEP 87840-000 – 
PARANÁ  

CNPJ: 01.087.743/0001-03 – email: secretaria@camaramirador.pr.gov.br 
 

                                          ============================================================ 

 
 

 

 
Marcia Ottesbach Vicente, Presidente da Câmara do Município de Mirador, Estado do Paraná, faz 
saber que ficou aprovado em sessões Extraordinárias realizadas nos dias 09 e 10 de setembro de 
2024, o seguinte Resolução 

 
RESOLUÇÃO N°. 002/2024 

 
SÚMULA: INCLUSÃO DO § 5º, NO ARTIGO 
15, DA RESOLUÇÃO 003/2019, DE 29 DE 
OUTUBRO DE 2019, EM CONFORMIDADE 
COM AS LEIS 252/2014, DE 18 DE MARÇO 
DE 2014 E LEI 0676 DE 04 DE SETEMBRO 
DE 2024, QUE TRATA DO SISTEMA DE 
CONTROLE INTERNO MUNICIPAL E DA 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
Art. 1º. – O artigo de 15 da RESOLUÇÃO 003/2019 de 29 de outubro de 2019, 
que alterou a RESOLUÇÃO 012/2007 de 17 de dezembro de 2007 que instituiu 
o Sistema de Controle Interno no PODER LEGISLATIVO passará a vigorar 
acrescido do parágrafo 5º conforme redação da Lei 0676/2024: 
 
§ 5º. Fica autorizado o servidor efetivo, designado para a Unidade de 
Controle Interno do Poder Executivo, a exercer temporariamente suas 
atividades na Unidade de Controle Interno do Poder Legislativo, em caráter 
excepcional e mediante autorização do Chefe do Poder Executivo. A 
designação deverá ser formalizada por meio de Decreto Municipal ou 
Portaria conjunta entre os Poderes, sem que haja qualquer indenização ou 
remuneração adicional. 
 
Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

                                      Câmara Municipal de Mirador-Pr, 11 de setembro de 2024. 
 

           Marcia Ottesbach Vicente 
Presidente da Câmara 

 

      CÂMARA MUNICIPAL DE MIRADOR  ESTADO DO PARANÁ                   AV. GUAÍRA, Nº. 155  - CENTRO – FONE: (044) 3434-1089 - CEP 87840-000 – 
PARANÁ  

CNPJ: 01.087.743/0001-03 – email: secretaria@camaramirador.pr.gov.br 
 

                                          ============================================================ 

 
 

 

 
Marcia Ottesbach Vicente, Presidente da Câmara do Município de Mirador, Estado do Paraná, faz 
saber que ficou aprovado em sessões Extraordinárias realizadas nos dias 09 e 10 de setembro de 
2024, o seguinte Resolução 

 
RESOLUÇÃO N°. 002/2024 

 
SÚMULA: INCLUSÃO DO § 5º, NO ARTIGO 
15, DA RESOLUÇÃO 003/2019, DE 29 DE 
OUTUBRO DE 2019, EM CONFORMIDADE 
COM AS LEIS 252/2014, DE 18 DE MARÇO 
DE 2014 E LEI 0676 DE 04 DE SETEMBRO 
DE 2024, QUE TRATA DO SISTEMA DE 
CONTROLE INTERNO MUNICIPAL E DA 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
Art. 1º. – O artigo de 15 da RESOLUÇÃO 003/2019 de 29 de outubro de 2019, 
que alterou a RESOLUÇÃO 012/2007 de 17 de dezembro de 2007 que instituiu 
o Sistema de Controle Interno no PODER LEGISLATIVO passará a vigorar 
acrescido do parágrafo 5º conforme redação da Lei 0676/2024: 
 
§ 5º. Fica autorizado o servidor efetivo, designado para a Unidade de 
Controle Interno do Poder Executivo, a exercer temporariamente suas 
atividades na Unidade de Controle Interno do Poder Legislativo, em caráter 
excepcional e mediante autorização do Chefe do Poder Executivo. A 
designação deverá ser formalizada por meio de Decreto Municipal ou 
Portaria conjunta entre os Poderes, sem que haja qualquer indenização ou 
remuneração adicional. 
 
Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

                                      Câmara Municipal de Mirador-Pr, 11 de setembro de 2024. 
 

           Marcia Ottesbach Vicente 
Presidente da Câmara 

 
 
 
 
 

 

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SÃO  JOÃO  DO  CAIUÁ 
Rua Dom Pedro II nº 800, Caixa Postal nº 01 

Fone/Fax 0xx44 3445-8150 – CNPJ 76.238.435/0001-30 
E-mail www.saojoaodocaiua.pr.gov.br 

 

CEP 87.740-000 – São João do Caiuá – Paraná 
 

  

 

 
 
 
 
 
 
 

CONTRATANTE MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO SO CAIUÁ 
CNPJ DO CONTRATANTE 76.238.435/0001-30 
CONTRATADO PRONAI COMERCIO DE LIVROS LTDA 
CNPJ DO CONTRATADO 10.748.147/0002-07 
OBJETO  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 

KIT EDUCAÇÃO INCLUSIVA E KIT DE INCLUSÃO 
ESPECIAL DESTINADOS AO ATENDIMENTO A 
DEMANDA DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO DO MINICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ. 

DATA DO CONTRATO 11/09/2024 
VENCIMENTO DO CONTRATO 11/09/2025 
VALOR DO CONTRATO  6.799,98 (SEIS MIL SETECENTOS E NOVENTA E NOVE 

REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA CONFORME ANEXO NO CONTRATO 
DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME DISPENSA Nº 054/2024 

 
               
           STEFAN TOMÉ PAUKA 

PREFEITO MUNICIPAL 
  

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO Nº 145/2024 

REFERÊNCIA TERMO DE DISPENSA Nº 054/2024 

 
 
 
 
 

 

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SÃO  JOÃO  DO  CAIUÁ 
Rua Dom Pedro II nº 800, Caixa Postal nº 01 

Fone/Fax 0xx44 3445-8150 – CNPJ 76.238.435/0001-30 
E-mail www.saojoaodocaiua.pr.gov.br 

 

CEP 87.740-000 – São João do Caiuá – Paraná 
 

  

 

 
 
 
 
 
 
 

CONTRATANTE MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO SO CAIUÁ 
CNPJ DO CONTRATANTE 76.238.435/0001-30 
CONTRATADO PRONAI COMERCIO DE LIVROS LTDA 
CNPJ DO CONTRATADO 10.748.147/0002-07 
OBJETO  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 

KIT EDUCAÇÃO INCLUSIVA E KIT DE INCLUSÃO 
ESPECIAL DESTINADOS AO ATENDIMENTO A 
DEMANDA DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO DO MINICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ. 

DATA DO CONTRATO 11/09/2024 
VENCIMENTO DO CONTRATO 11/09/2025 
VALOR DO CONTRATO  6.799,98 (SEIS MIL SETECENTOS E NOVENTA E NOVE 

REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA CONFORME ANEXO NO CONTRATO 
DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME DISPENSA Nº 054/2024 

 
               
           STEFAN TOMÉ PAUKA 

PREFEITO MUNICIPAL 
  

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO Nº 145/2024 

REFERÊNCIA TERMO DE DISPENSA Nº 054/2024 

                 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAMBOARA 
ESTADO DO PARANÁ 

                 Praça Isabel Marcos Beltrame, n.º 2000 -  (44) 3460-1109 –fax: (44)3460-1170 
                 Caixa Postal, 91 - CEP 87760-000 - TAMBOARA   -   PARANÁ 

CNPJ – 76.978.519/0001-00 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 035/2024 - LEI Nº 14.133/2021 

Processo Administrativo: 087/2024 
 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS POR UM PERÍODO DE 1 (UM) ANO, PODENDO SER PRORROGADO 
POR IGUAL PERÍODO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS UTILIZADOS NO 
HOSPITAL MUNICIPAL JOÃO ALEXANDRE E FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL, DE TAMBOARA/PR, 
conforme especificações e quantitativos informados no Termo de Referência.  
 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM - PARTICIPAÇÃO, com a reserva de cota no total de até 25% às empresas 
ME/EPP)  
 
Método De Disputa: ABERTO/FECHADO.  
 
Valor Estimado: R$ 1.054.945,00  
 
Data de Abertura: 24 de setembro de 2024 às 09h05m. (Horário de Brasília - DF). 
 
Endereço Eletrônico: www.bll.org.br;  
 
Disponibilidade Do Edital: consulta www.tamboara.pr.gov.br na aba “licitações” e www.bll.org.br. 
 
Outras informações através do telefone: (44) 3460-1109 / (44) 3460-1170 
 

Tamboara-PR, 11 de setembro de 2024. 
____________________________________ 

REGINALDO MACHADO DE SOUZA 
PREGOEIRO 

PORTARIA N° 018/2024 
 

 



12 Paranavaí, quinta-feira, 12 de setembro de 2024 diariodonoroestepr           Diário do Noroeste           diariodonoroeste.com.br           44 99177-4050

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

     Portaria nº. 708/2024 
 

 Concede readaptação a servidora com função de   
docência conforme Perícia Médica e dá outras 
providências. 

 
Claudemir Joia Pereira, Prefeito do Município de Alto 
Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, e em conformidade com a Lei Municipal nº 
3.529/2022, Regime Jurídico Estatutário dos Servidores 
Públicos dos Poderes Executivo e Legislativo do 
Município de Alto Paraná e; 

 
 Conforme atestado pericial emitido pela M.G.M. 

Engenharia de Segurança e Medicina do Trabalho Ltda. 
 

Resolve: 
 
Art. 1 Conceder no Período de 27-08-2024 a 28-02-2025 readaptação com mudança de 
atribuição com docência, para a servidora pública municipal Zuleide Bento Barbosa, 
ocupante do cargo de provimento efetivo de Professora-20h/s, nomeada pelo Decreto nº. 
149/2009, matricula nº 899001, lotada na Secretaria Municipal de Educação do Município de 
Alto Paraná – Estado do Paraná. 
 
Parágrafo Único: Esta readaptação com mudança de atribuição com docência, está de 
acordo com a Perícia Médica conforme atestado pericial emitido em data de 27-08-2024 pelo 
Dr. Gunther Gerd Bayer Fornaciari-CRM-29216, Médico Perito. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a data 
de 27-08-2024. 

 
Alto Paraná-Pr., 11 de setembro de 2024. 

 
Claudemir Joia Pereira 
Prefeito  
17ª Gestão Administrativa 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA DO NORTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 06/2024  
O MUNICIPIO DE QUERENCIA DO NORTE torna público que fará 
realizar, às 09 horas do dia 30 de SETEMBRO do ano de 2024, na plataforma 
comprasbr.com.br, CONCORRÊNCIA, na forma Eletrônica, sob regime de 
empreitada por preço global, tipo menor preço,  a preços fixos e sem reajuste, 
da(s) seguinte(s) obra(s): 

Local do objeto Objeto Quantidade e  
 unidade de medida 

Prazo de 
execução  

Av. Porto 
Alegre, Nº SN 

Base operacional 
integrada 1104,30 m²    330 dias 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital, seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser obtida no Portal Nacional de Contratações 
Públicas – PNCP, sítio eletrônico da Prefeitura Municipal de Querência do 
Norte e na plataforma www.comprasbr.com.br. Informações adicionais, 
dúvidas e pedidos de esclarecimento poderão ser apresentados ao Agente de 
Contratação, por meio da plataforma. 

Querência do Norte, 10 de setembro de 2024. 
 
 
 
 

Alex Sandro Fernandes 
Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA DO NORTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 06/2024  
O MUNICIPIO DE QUERENCIA DO NORTE torna público que fará 
realizar, às 09 horas do dia 30 de SETEMBRO do ano de 2024, na plataforma 
comprasbr.com.br, CONCORRÊNCIA, na forma Eletrônica, sob regime de 
empreitada por preço global, tipo menor preço,  a preços fixos e sem reajuste, 
da(s) seguinte(s) obra(s): 

Local do objeto Objeto Quantidade e  
 unidade de medida 

Prazo de 
execução  

Av. Porto 
Alegre, Nº SN 

Base operacional 
integrada 1104,30 m²    330 dias 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital, seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser obtida no Portal Nacional de Contratações 
Públicas – PNCP, sítio eletrônico da Prefeitura Municipal de Querência do 
Norte e na plataforma www.comprasbr.com.br. Informações adicionais, 
dúvidas e pedidos de esclarecimento poderão ser apresentados ao Agente de 
Contratação, por meio da plataforma. 

Querência do Norte, 10 de setembro de 2024. 
 
 
 
 

Alex Sandro Fernandes 
Prefeito 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

Portaria nº 709/2024 
 
Concede progressão vertical a servidor público municipal e dá 
outras providências. 
 
Claudemir Jóia Pereira, Prefeito do Município de Alto Paraná, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base 
na Lei Municipal nº 3.116/2019, artigos 37, 38, 39 e 40; 
 
Resolve: 

 
Art. 1º Conceder a partir do dia 01/09/2024 ao servidor público municipal abaixo relacionado, progressão 
vertical por formação e/ou aperfeiçoamento em seu respectivo cargo e para o nível superior de 
vencimento do seu último enquadramento, em conformidade com a Lei Municipal nº 3.116/2019, artigos 
37, 38, 39 e 40, como segue: 
 

Matrícula Servidor(a) Data de 
Admissão 

Cargo Nível Anterior 
de 

Enquadramento 
Port. nº 

172/2024 

Nível Atual de 
Enquadramento 
setembro/2024 

1142901 Ronaldo Adriano da 
Paixão 

08/05/2017 Motorista 40h GOSG B 5 GOSG E2 5 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, com efeito retroativo à data de 
01/09/2024. 
 

Alto Paraná-PR., 11 de setembro de 2024.  
 
Claudemir Jóia Pereira 
Prefeito 
17º Gestão Administrativa 

  
               

MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE

 
 

 1 

 
 
 

CONTRATO N.º 220/2024   
 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE BENS QUE ENTRE SI 
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE QUERêNCIA DO NORTE E 
A EMPRESA VM MANUTENÇÃO LTDA NA FORMA 
ABAIXO: 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUERêNCIA DO NORTE, situado na Rua Waldemar dos Santos, 1197, Querência do Norte, 
PR, CNPJ 76.973.692/0001-16, neste ato representado(a) pelo(a) ALEX SANDRO FERNANDES, portador da cédula de identidade 
R.G. n. º 10.***.514-*, inscrito no CPF sob n. º 083.***.979-** .  
 
CONTRATADA: A empresa VM MANUTENÇÃO LTDA, CNPJ 20.871.982/0001-02, localizada na Rua Evelize Ap. Rosseti 
Mendes, 172, Bairro Borda do Campo, CEP 83.075-270, representada por DIEGO PERPETUO MARTINS portador da cédula de 
identidade R.G. n. º 9.***403-* SESP/PR, inscrito no CPF sob n. º 008.***.359-**, residente na Rua Cidade Modelo, 284, Sitio 
Cercado - Curitiba - PR     .  
  
 
DO OBJETO DO CONTRATO   
VARREDORA E COLETORA MECÂNICA REBOCÁVEL. 
DO VALOR 
R$ 97.000,00 (noventa e sete mil reais 
.   
 
DA VIGÊNCIA  

365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados a partir da data da assinatura citada no extrato do contrato publicado no diário 
oficial. 

 
DO PRAZO DE FORNECIMENTO E DA PRORROGAÇÃO 
180 (cento e oitenta) dias contados a partir da data da assinatura citada no extrato do contrato publicado no diário oficial. 
 
 
DO FORO 
Foro da Comarca de Loanda, Estado do Paraná, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja. 
 
Justas e contratadas, firmam as partes este instrumento, em 2 (duas) vias em igual teor, com as testemunhas presentes ao ato, a fim de 
que produza seus efeitos legais. 
          

Querência do Norte,  11  de    setembro de 2024. 
 

 
Alex Sandro Fernandes                                                           Diego Perpétuo Martins                                                                                                      

CONTRATANTE                                                                                CONTRATADA 

Edição - 19.619PUBLICAÇÃO LEGAL

Edição - 19.619PUBLICAÇÃO LEGAL

CONTRATA-SE MONTADOR 
COM EXPERIÊNCIA - Bau-
meister Planejados - contrata 
montador com experiência.  
R$ 2.000,00 + comissão. Con-
tato 44 99916-8086.
________________________________
CONTRATA-SE: REPRESEN-
TANTES DE NEGÓCIO AMBEV 
- Requisitos: possuir CNH AB; 
ensino médio completo; ter 
motocicleta.  Enviar currículo 
para: rh@unidaspvai.com.br 
ou 99865-0369.

FIAT ARGO - PRATA, COMPLE-
TO, 2022, FLEX, MANUAL E 
CHAVE RESERVA. R$ 59.990,00 
-FONE 44  3045-8500.
________________________________
STRADA VOLCANO  DUPLA 
- 2023, FLEX, COMPLETA, 
BRANCA, AUTOMATICA, BX 
KM. R$ 109.990,00. FONE: 
3045-8500.

HONDA CIVIC - PRETO, ÚNI-
CO DONO, 2021, FLEX, MA-
NUAL + CHAVE CÓPIA - R$ 
114.990,00 - CONTATO 3045-
8500.

CRUZE LTZ - TOP DE LINHA - 
2022 - CINZA - FLEX - BX KM 
- 4 PNEUS NOVOS - ÚNICO 
DONO - MANUAL + CHAVE 
RESERVA - R$ 114.000,00 - 
FONE/WHATSAPP: (44) 3045-
8500.
________________________________
ONIX HATCH - 2023, PRATA, 
FLEX - SÓ R$ 68.990,00 - FONE 
44 3045-8500.
________________________________
ONIX PLUS - 0 KM - 2023 - 
FLEX - TURBO - COMPLETO - 
LTZ - FONE: 44 3045-8500.
________________________________
ONIX PLUS LT - 2023, PRETO, 
FLEX - MUITO NOVO - SÓ R$ 
74.990,00 - FONE 44 3045-
8500.
________________________________
S 10 COLINA 4X4 - REPASSE 
- CAB. DUPLA, PRATA, ANO 
2011/11 - ABAIXO DA FIPE 
- R$ 49.990,00 - FONE: 44 
99917-0588.
________________________________
S-10 H.COUNTRY - TOP 
DE LINHA, UNICO DONO, 
DIESEL, 4X4, AT. BRANCA, 
DE R$ 212.000,00 POR R$ 
198.990,00. FONE: 3045-8500.
________________________________
TRACKER PREMIER 1.2 - TOP 
DE LINHA - C/ 9.000 KM - 2023 
- BRANCA - FLEX - C/ TETO - 
NA GARANTIA - R$ 134.990,00 
- FONE: (44)3045-8500.

FOCUS TITANIUM HATCH C/ 
TETO - 2017, FLEX, TOP DE 
LINHA. R$ 66.990,00 - FONE 
3045-8500.
________________________________
NEW FIESTA - 2017, BRANCO, 
FLEX. R$ 47.990,00 - FONE 44 
3045-8500.
________________________________
RANGER LIMITED - BRANCA - 
AO 2019/2020 - R$ 164.900,00 
- FONE 44 3045-8500.

RANGER LIMITED - CIN-
ZA - ANO 2021/2022 - R$ 
181.900,00 - FONE 44 3045-
8500.

SANDERO AUTOMÁTICO PRI-
VILÈGE (RARIDADE) - PRATA 
- 2014/14 - SÓ R$ 34.990,00 - 
FONE: 44-3045-8500.

AMAROK - 2018, PRA-
TA, CAMBIO MANUAL - R$ 
79.990,00 - REPASSE - FONE: 
44 3045-8500.
________________________________
GOL 1.0 - COMPLETO, FLEX, 
BRANCO - 2015. R$ 35.990,00 
- FONE 44 3045-8500.

TOYOTA HILUX - C.D - DIE-
SEL - 4X4 - BRANCA - 2015 
- R$ 139.990,00 - FONE: 3045-
8500.
________________________________
TOYOTA HILUX SRX - 
2021/2022 - BRANCA - ÚNICO 
DONO - C/ 40.000 KM - R$ 
249.990,00 - FONE 44 3045-
8500.
________________________________
TOYOTA HILUX SRX  - 2016 - 
CINZA - ÚNICO DONO - ABAI-
XO DA FIPE - R$ 159.900,00 - 
FONE: 44 3045-8500.

CLASSIFICADOS BONS NEGÓCIOS TODOS OS DIAS
Atendimento de segunda a sexta-feita das 8h às 18h

CLASSIFICADOS E CENTRAL DE ASSINATURA:

44 3421 4050

NO SITE
PARA ACESSAR 
APONTE A CÂMERA DO 
CELULAR PARA NOSSO 
QR-CODE

SÚMULA DO PEDIDO DE INSTALAÇÃO PRÉVIA
HERBI PASTO – COMÉRCIO DE REPRESENTAÇÃO COMERCIAIS DE PRODUTOS 
AGROPECUÁRIOS LTDA, torna público que requereu ao IAT o Pedido de Li-
cença Instalação, para comercialização e armazenamento de produtos agrí-
colas, pecuários, nutrição animal e medicamentos veterinários instalada na 
Avenida Heitor Alencar Furtado, n° 7197 – Jd. Santos Dumont, Município de 
Paranavaí/PR.


